MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

__________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 9-9666-9296 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

ATA DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 157/2024

Pregão Presencial nº 011 de 2024

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, o Pregoeiro e Equipe

de Apoio designados pela Portaria nº 010/2024 de 09/01/2024, reuniram-se para deliberar sobre

o pedido de requisição de documentos e/ou informações nº 622922, feito pelo Sr. Leonardo

Jorge Victor Nascente Ferreira, Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado

do Rio Grande do Sul. Na oportunidade decidiram amparados no parecer jurídico, pela

SUSPENSÃO “SINE DIE”, da data de abertura da licitação, aprazada para as oito horas e

quinze minutos do dia 06/05/2024, tendo em vista a necessidade de reanálise dos atos por parte

da Administração. Face o exposto será publicada nova data de abertura da licitação, pela mesma

via em que se deu a publicação original. O extrato será publicado na mesma forma e pelos

mesmos meios em que se deu a publicação original. Nada mais havendo digno de registro

encerra-se a presente ata.

VANDERLEI BREMBATTI CLÁUDIA DE CONTO VERUSANE UBERTO

               PREGOEIRO                  APOIO                  APOIO

mailto:administracao@doutorricardo.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

__________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 9-9666-9296 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

DESPACHO

Processo Administrativo nº 157/2024

Pregão Presencial nº 011 de 2024

Determino a SUSPENSÃO “SINE DIE” do presente certame, visto a requisição de

documentos e/ou informações nº 622922, feita pelo Sr. Leonardo Jorge Victor Nascente

Ferreira, Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

referente ao edital em epígrafe.

   Doutor Ricardo/RS, 22 de abril de 2024.

ALVARO JOSE GIACOBBO

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:administracao@doutorricardo.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Estado do Rio Grande do Sul

__________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 9-9666-9296 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

Aviso de Suspensão

Processo Administrativo nº 157/2024

Pregão Presencial nº 011 de 2024

Considerando a requisição de documentos e/ou informações nº 622922, feita pelo Sr.

Leonardo Jorge Victor Nascente Ferreira, Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas

do Estado do Rio Grande do Sul ao edital em epígrafe, o Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais, vem informar a todos os interessados que o Pregão Presencial nº 011/2024,

com sessão aprazada para o dia 06/05/2024, encontra-se SUSPENSO POR TEMPO

INDETERMINADO, para análise e adequações. Informamos ainda que após as análises e

adequações, caso necessárias, será publicada nova data de abertura da licitação, pela mesma via

e meios em que se deu a publicação original.

ALVARO JOSÉ GIACOBBO

PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO - RS

mailto:administracao@doutorricardo.rs.gov.br

		2024-04-22T15:23:11-0300
	VANDERLEI BREMBATTI:02629442004

		2024-04-22T15:23:33-0300
	ALVARO JOSE GIACOBBO:50316273015

		2024-04-22T15:23:48-0300
	ALVARO JOSE GIACOBBO:50316273015

		2024-04-22T15:24:28-0300
	CLAUDIA DE CONTO:96750006000

		2024-04-22T15:26:43-0300
	VERUSANE UBERTO:92859747087